mengenai masing-masing profil bank syariah yang berada di Kota

Tanjungpinang Provinsi Kepulauan Riau.

a. ―PT. Bank Muamalat Indonesia.―

1. Profil Bank Muamalat Indonesia. (BMI)

Dikenal dengan bank pertama di Indonesia yang

menggunakan prinsip syariah, Muamalat didirikan pada

tanggal 1 November 1991 M atau 24 Rabi‘ul Awal 1412 H

sesuai dengan akta pendirian No. 1 oleh Notaris Yudo

Paripurno SH di Jakarta. Selanjutnya akta pendirian itu

disahkan oleh Menteri Kehakiman Republik Indonesia pada

tanggal 21 Maret 1992 dan didaftarkan kepada Pengadilan

Negeri Jakarta Pusat pada tanggal 30 Maret 1992 dan